

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН»

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта,ул.Центральная,1 тел: (8272)26230 Email. m.o.gumbet@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » марта 2019 г.

№ 42 a

Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном районе «Гумбетовский район» Республики Дагестан на 2019-2024годы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», паспорта национального проекта «Жилье и городская среда», федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» и регионального проекта «Комфортная городская среда в Республике Дагестан», Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», едеральный закон от 29.11.2018 г. № 459-ФЗ «О Федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Закона Республики Дагестан от 25.12.2018 г. № 93 «О республиканском бюджете Республики Дагестан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Постановление Правительства РФ от 09.02.2019 г. № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Приказа Минстроя России от 18.03.2019 г. № 162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», Государственная программы Республики Дагестан «Формирование современной городской среды в Республике Дагестан» на 2019-2024 годы и Уставом муниципального района «Гумбетовский район» постановляю:

- 1. Утвердить Муниципальную программу «Формирование современной городской среды в муниципальном районе «Гумбетовский район» на 2019-2024 годы, согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации MP «Гумбетовский район» в информационной сети «Интернет» и на портале ГИС ЖКХ.
- 3. Пресс-центру MP «Гумбетовский район» опубликовать постановление в средствах массовой информации.
- 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста по строительству и архитектуре Администрации МР «Гумбетовский район» Ахмеднабиева Г.А.

Глава МР «Гумбетовский район»

Х. Магомедов